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Како да го планирам моето 
истражување

● Пред
-истражување

● План

● Како ќе ја 
раскажам 
приказната

● Истражување 

● Минимум 
● Максимум



Што треба да содржи предистражувањето?

Што е претходно 
објавено?

● Човечка 
приказна/луѓе? Фокус

● Агол на 
приказната



Што треба да содржи планот?

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА A

АГОЛ ? ЕЛЕМЕНТИ
C

РЕСУРСИ
B



АГЛИ НА ПРИКАЗНАТА
Развивање на ефективни агли на 
приказната при известување за 
загадувањето на воздухот



Пример 1: Нагло зголемување на 
PM2.5 честичките

● Импакт врз здравјето на луѓето
● Импакт врз животински и растителен 

свет
● Импакт за економија
● Миграции
● Стратешко планирање
● Импакт за културата
● Образование…



Локален импакт 

1



Човечки приказни 

2



Регулатива 
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Локални истражувања

4



Локални организации
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Поврзување на 
темите/проблемите
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